
  

 
  
 
 
 

 
 

UCHWAŁA Nr XXVI – 4.6/24 

Senatu 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 
 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XXIV – 30.6/19 Senatu Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie z dnia 16 października 2019 r. w sprawie wytycznych 

dotyczących wymagań w zakresie tworzenia i doskonalenia programów studiów 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 z późn. zm.), dalej zwaną „ustawą” oraz                                 

§ 100 Statutu Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej z dnia 29 maja 2019 r., Senat 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie postanawia:  

 

 

§ 1 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. 2024, poz. 1571 z późn. zm.) Senat Uniwersytetu Marii  

Curie-Skłodowskiej w Lublinie w Uchwale Nr XXIV-30.6/19 Senatu Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie z dnia 16 października 2019 r. w sprawie wytycznych dotyczących 

wymagań w zakresie tworzenia i doskonalenia programów studiów, postanawia wprowadzić  

następujące zmiany:  

 

1) w § 2: 

a) w ust. 3 na końcu zdania, po wyrazie „inaczej” dodaje się wyrazy „z zastrzeżeniem  

ust. 3a.”; 

b) po ust. 3  dodaje się ust. 3a w następującym brzmieniu:  

 „3a. W przypadku studiów drugiego stopnia, przy których planowany jest limit miejsc 

mniejszy niż 25 osób zaleca się prowadzenie programu studiów bez 

specjalności/specjalizacji z zastrzeżeniem ust. 3 z wyjątkiem kontynuacji kształcenia 

przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela.”, 



c) w ust. 4 w zdaniu pierwszym po literach „ECTS” dodaje się wyrazy „z zastrzeżeniem  

ust. 4a” oraz na końcu zdania drugiego po wyrazie „ogółem” po przecinku dodaje się 

dalszy ciąg zdania w brzmieniu „w przypadku dyscyplin naukowych, reprezentowanych 

przez inne jednostki, wymagana jest zgoda właściwego dziekana.”; 

        d) po ust. 4  dodaje się ust. 4a, 4b, 4c w następującym brzmieniu: 

„4a. Uczelnia akademicka może utworzyć studia na kierunku, którego program określa 

efekty uczenia się w ramach dyscyplin, w których uczelnia posiada kategorię naukową 

A+, A albo B+, zawierających się w co najmniej 3 dziedzinach. Przepisu ust. 4 nie stosuje 

się. 

4b.Uczelnia akademicka może utworzyć jednolite studia magisterskie na kierunku 

przyporządkowanym do dyscypliny, o której mowa w ust. 4, albo dyscypliny wiodącej,  

w której posiada kategorię naukową A+ albo A, lub dyscypliny zawierającej się  

w dziedzinie, o której mowa w art. 243 ust. 7 Ustawy, z tym że w przypadku studiów 

przygotowujących do wykonywania zawodów, o których mowa w art. 68 ust. 1 ustawy - 

jeżeli możliwość kształcenia na tym poziomie wynika z przepisów wydanych na podstawie 

art. 68 ust. 3. Przepisów wydanych na podstawie art. 81 Ustawy w zakresie, o którym 

mowa w art. 81 pkt 2, nie stosuje się. 

4c.Uczelnia akademicka posiadająca kategorię naukową A+ albo A w co najmniej  

4 dyscyplinach, zawierających się w co najmniej 2 dziedzinach, może prowadzić 

indywidualne studia międzydziedzinowe. Indywidualne studia międzydziedzinowe są 

sposobem organizacji studiów umożliwiającym uzyskanie dyplomu ukończenia studiów na 

więcej niż 1 kierunku.”, 

d) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9.Tryb tworzenia studiów na danym kierunku, poziomie i w profilu określa  

art. 53 Ustawy.”; 

2) w § 6 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Zasady współpracy przy prowadzeniu studiów wspólnych określa umowa zawarta  

w formie pisemnej, w której w szczególności ustala się podmiot lub podmioty właściwe 

w zakresie: 

a) przeprowadzania rekrutacji; 

b) wprowadzania danych do systemu, o którym mowa w art. 342 ust. 1 Ustawy,  

i otrzymywania środków finansowych na kształcenie studentów na studiach 

stacjonarnych; 

c) wydawania dyplomów.”; 

3) po § 6 dodaje się  § 6a. i § 6b. w następującym brzmieniu: 

„§ 6a. Uczelnie akademickie mogą prowadzić studia, o których mowa w art. 53 ust. 8a 

Ustawy, z udziałem zagranicznej uczelni. Przepisów art. 73 ust. 2 Ustawy  oraz przepisów 

wydanych na podstawie art. 81 Ustawy w zakresie, o którym mowa w art. 81 pkt 1 Ustawy, 

nie stosuje się. 

§ 6b.  

1. Uczelnia akademicka może utworzyć z inną uczelnią akademicką studia wspólne 

interdyscyplinarne na kierunku przyporządkowanym do co najmniej dwóch dyscyplin, jeżeli 

uczelnie te posiadają kategorię naukową A+, A albo B+ we wszystkich dyscyplinach, do 



których w programie tych studiów przyporządkowano co najmniej 20% efektów uczenia się, 

przy czym każda z uczelni w co najmniej jednej z tych dyscyplin. Przepisu § 2 ust. 4 nie 

stosuje się.  

2. Zasady współpracy przy prowadzeniu studiów wspólnych określa umowa zawarta  

w formie pisemnej, w której w szczególności ustala się podmiot lub podmioty właściwe  

w zakresie: 1) przeprowadzania rekrutacji; 2) wprowadzania danych do systemu, o którym 

mowa w art. 342 ust. 1 Ustawy, i otrzymywania środków finansowych na kształcenie 

studentów na studiach stacjonarnych; 3) wydawania dyplomów. Absolwent studiów 

wspólnych może otrzymać dyplom wspólny, spełniający wymagania określone w przepisach 

wydanych na podstawie art. 81 Ustawy w zakresie, o którym mowa w art. 81 pkt 9 

Ustawy.”; 

4) w § 9: 

a) w ust.1 w pkt. 1 po wyrazie „studiów” dodaje się dalszy ciąg zdania w brzmieniu  

„z zastrzeżeniem, że w przypadku pracowników reprezentujących dyscypliny naukowe, 

funkcjonujące w ramach innych wydziałów, niezbędna jest zgoda dziekana tego 

wydziału”; 

b) w ust.2 w zdaniu trzecim po wyrazie „studiów” dodaje się  wyrazy „zarys koncepcji 

kształcenia, skład zespołu programowego, proponowany”; 

5) w § 10: 

a) załączniki nr 1, nr 2 i nr 3, określone w ust.1, otrzymują brzmienie określone  

w załącznikach nr 1, nr 2 i nr 3 do niniejszej uchwały, 

b) w ust.1 dodaje się pkt.8 w następującym brzmieniu: 

„8) zarys treści programowych do wszystkich zajęć  przewidzianych w planie studiów  

– w przypadku studiów drugiego stopnia.”; 

c) po ust. 2 dodaje ust. 3 w następującym brzmieniu: 

„3.Pracę zespołu programowego wspiera wyznaczony przez dziekana wydziału pracownik 

administracyjny, który jest odpowiedzialny za wstępną weryfikację formalnych aspektów 

programu studiów, w tym w szczególności wynikających §2 oraz sprawdzenie programu pod 

względem technicznym.”. 

 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                    

     Przewodniczący Senatu UMCS 

                  REKTOR 

 

 

 

 

                                                                          prof. dr hab. Radosław Dobrowolski 

 


